
 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

  
 
Decreto costituzione commissione valutazione avviso di selezione DI N. 1 UNITÀ DI 
PERSONALE DOCENTE A TEMPO PARZIALE (8 ore) DA DESTINARE ALLA SCUOLA 
POLO PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE NEOASSUNTO PER L’A.S. 2025/26 
Prot. 7499 del 15/08/2025  
 

IL DIRIGENTE  
 
Visto il DPR 275/1999 e successive modificazioni;  
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, ed in particolare l’art. 1, commi da 115 
a 120 che disciplinano il periodo di formazione e di prova del personale docente ed educativo e 
commi 124 e 125 relativi alla formazione in servizio del personale docente;  
Visto il decreto ministeriale 16 agosto 2022, n. 226;  
Visto il decreto USR Lombardia 3312 del 05.10.2023 che individua l’IC Rita Levi Montalcini con 
sede a Missaglia come scuola-polo per la formazione dei docenti neoassunti dell’ambito 15 3 16 
della provincia di Lecco;  
Visto il D.lgs. 165/03, in particolare l’art. 53, che regolamenta l’incompatibilità e il cumulo degli 
incarichi del personale del pubblico impiego;  
Visto il DPR 445/2000 che disciplina le dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di 
notorietà;  
Considerata la necessità concordata con l’UST di Lecco di individuare una unità di personale 
docente a supporto delle attività della scuola Polo per la Formazione del personale della scuola 
della Lombardia per l’implementazione di azioni di innovazione metodologica e didattica in 
ambito musicale per gli istituti scolastici del primo ciclo della provincia di Lecco; 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’acquisizione delle domande di disponibilità di un 
docente a tempo parziale della scuola secondaria di primo grado da destinare alla copertura di 
n. 8 ore di distacco 
Visto il proprio avviso di selezione prot. 7499 del 15/09/2025 ed in particolare l’art. 6 - 
Commissione per la selezione 
Considerato che alla data del 24/08/2025, ore 24.00, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura per la posizione 
richiesta  
RITENUTO comunque, di dover nominare la commissione di valutazione delle istanze 
pervenute nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»,  

DECRETA  

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007619 - 25/08/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


 
 
 
 
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" 

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) 
C.F. 94033440135  

Tel:0399241242 
e-mail: lcic829001@istruzione.it  
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it  
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/  

  
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Art. 1 - (Costituzione della Commissione)  
1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 7499 del 15/08/2025 la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 
 

Presidente Mariacristina CILLI Dirigente Scolastico primo ciclo 

Componente Raffaella Maria Crimella  Dirigente Scolastico secondo ciclo 

Componente Fumagalli Rita docente esperto  

 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dall’assistente amministrativa Ciullo 
Mafalda. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  
 
Articolo 2 - (Modalità di funzionamento)  
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto si riunisce il giorno 25/08/2025 alle 
ore 16.00 presso la dirigenza dell’istituto comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Missaglia ed 
esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente 
alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria che verrà conservato agli 
atti.  
3. Il Dirigente scolastico provvederà alla pubblicazione della graduatoria all’albo dell’Istituzione 
scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale,  
4. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Mariacristina CILLI 

 

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007619 - 25/08/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2025-08-27T08:26:30+0000
	Mariacristina Cilli




